W księdze zostało zapisanych 540 aktów chrztu i 13 aktów ślubnych. Każda karta opieczętowana znakiem dziekana piotrkowskiego ks. A. Kupczyńskiego — XAK. Nazwy miejscowości podane nad zapisem metrykalnym. Na końcu księgi adnotacja dziekana ks. A. Kupczyńskiego z dn. 8/20 listopada 1852 r. o kontroli tej księgi. W księdze pozostały ślady dawnego zawilgocenia. W parafii często czynności religijne spełniali franciszkanie z konwentu smardzewickiego i paulini z konwentu częstochowskiego.

## 33

[1. Sygn. akt.] III 33.

[2. Tyt.

Na końcu wykazu napis — Haec omnia nomina et cognomina in omnibus libris metricorum elaborata sunt per A.R.P. Stanislaum Andream Tański, tunc temporis capellani ecclesiae Boroviensis... calendis Aprilis anno Salutis 1814. Na ostatniej stronie adnotacja dziekana ks. Szymona Lewandowicza z dn. 11/23 listopada 1852 r. o kontroli mniejszej księgi. W całej księdze brak marginesów. Prawy górny róg księgi został całkowicie zniszczony. Księga posiada podwójną paginację.

40

[1. Sygn. akt.] III 40.

[2. Tyt. oryg.] Liber mortuorum in parochia Boroviensi sub regimine Admodum Reverendi Domini Joannis Cantii Stacherski Boroviensis Praepositi anno Domini 1741-mo, die vero 1-ma Maii inceptus.

Darowizny podane zostały w porządku chronologicznym. Wymienione ich nazwy w jęz. polskim, a daty złożenia dla kościoła po łacinie. Karty 155—171 nie zapisane. Na ostatniej stronie adnotacja dziekana Brzeźnickiego ks. Szymona Lewandowicza z dn. 11/23 listopada 1852 r. o przeprowadzeniu kontroli księgi (także pieczęć). Nazwy miejscowości podane nad zapisem metrykalnym. Kilka adnotacji dziekańskich o przeprowadzonej kontroli księgi w różnych latach. Każda karta oznaczona znakiem dziekańskim DB (Dziedkan Brzeźnicki).

41

[1. Sygn. akt.] III 41.

[2. Tyt.

Księga nie posiada karty tytułowej, bezpośrednio zaczyna się od zapisu metrykalnego. Zakończenie księgi brzmi — Ad maiorem Dei Gloriam, B. V. Mariae, OO. Sanctorum et S. Laurentii M. Patroni et Protectoris huius loci. Na ostatniej stronie urzędowa adnotacja ks. Szymona Lewandowicza, dziekana brzeźnickiego o sprawdzeniu księgi w dniu 11/23 listopada 1852 r. Kilka początkowych kart w górnym prawym rogu zawilgoconych. Każda karta oznaczona znakiem dziekańskim DB. Nazwy miejscowości pisane nad zapisem metrykalnym. Kilka adnotacji o przeprowadzonej kontroli księgi przez dziekana brzeźnickiego i wizytatora generalnego, m.in. na k. 90 przez ks.

Uwagi] Księga nie posiada karty tytułowej, ani części początkowej. Początek księgi zaginął. Piśmo w wielu miejscach wyblakłe. Górna część księgi zniszczona; także w końcowej części prawy dolny róg. Nazwy miejscowości podane nad zapisem metrykalnym. Według adnotacji dziekana brzeźnickiego ks. Szymona Lewandowicza z dnia 11/23 listopada 1852 r. księga ta obejmowała lata 1773—1797 i liczyła 184 karty, a więc początkowa część zginęła. Każda karta oznaczona znakiem DB. Strony 158—159 nie zapisane. Na s. 115—116 akt zgonu Róży Paciorkowskiej, zony Franciszka Paciorkowskiego burgrabiego opoczyńskiego, kolatorki kościoła w Borownie.